

Government of Odisha
Home Department

NOTIFICATION

Dated, Bhubaneswar, the

16-11-2022

No. HOME-DA1-CRTN1-0003-2022 38802 /D&A, In exercise of the powers conferred by clause(s) of Section 2 of the Code of Criminal Procedure, 1973 (2 of 1974) and in partial modification of all previous notifications so far as it relates to establishment of Mangalpur Police Station and Jajpur Police Station in Jajpur district, the State Government do hereby declare establishment of a new Police Station called **Dasarathpur Police Station**, which shall include the villages as specified in column (3) in the schedule below and declare that the same shall come into force from the date of publication of this Notification in Odisha Gazette.

SCHEDULE

Name of Police Station	Name of the Gram Panchayat	Name of the Villages / Hamlets	Thana / Police Station No.	Revenue Number/ Tahasil No.	Name of the Police Station from which the Villages / local areas carved out.
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
DASARATHPUR	Tarapada	Khosalpur	70	356	MANGALPUR
		Tarapada	68	377	
		Dobabil	67	353	
DASARATHPUR	Kasapa	Kasapa	73	359	MANGALPUR
		Ahiyas	385	385	
		Kamalpur	74	360	
DASARATHPUR	Asanpur	Asanpur	22	308	MANGALPUR
		Rungas	21	21	
		Panchhupur	20	332	
		Keruna	50	336	
		Chhatrapada	24	310	
DASARATHPUR	Katikata	Katikata	284	284	MANGALPUR
		PanjaraSahi	10	296	
DASARATHPUR	Izapur	Izapur	02	285	MANGALPUR
		Mansada	280	281	
DASARATHPUR	Champeipal	Champeipal	09	295	MANGALPUR
		Kuanrpur	286	286	
		Udaypur	12	298	
		Odei	13	13	
		Barina	11	11	
		Taranagsagarpur	286	321	
DASARATHPUR	Gram Nandipur	Gram Nandipur	18	304	MANGALPUR
		Babalpur	19	19	

		Mirzapur	07	293	
		Sripura	17	303	
DASARATHPUR	Biruan	Senanda	06	292	MANGALPUR
		Pubasahi	08	294	
		Dhoda	04	290	
		Birua	05	317	
		Bhahara	274	274	
DASARATHPUR	Dasarathpur	Dasarathpur	14	300	MANGALPUR
		Prakatpur	62	62	
		Balada	69	355	
DASARATHPUR	Jayantara	Jayantara	374	274	MANGALPUR
		Chandakuda	373	373	
		Syamsundarpur	65	351	
		Kuturia	66	352	
DASARATHPUR	Chhachina	Chhachina	382	382	MANGALPUR
		Aruha	71	357	
DASARATHPUR	Gopalpur	Gopalpur	56	342	MANGALPUR
		Merda	54	340	
		Alandipur	15	301	
		Bibhutipur	55	341	
DASARATHPUR	Dahanhata	Dahanhata	51	51	MANGALPUR
		Deopada	53	339	
		Kuansa	57	343	
		Boulang	59	345	
		Baunsabadi	52	338	
		Tentulidiha	58	344	
DASARATHPUR	Rahasoi	Rahasoi	281	281	JAJPUR
		Brundabanpur	284	284	
		Champa	286	286	
		Jaganathpur	283	283	
DASARATHPUR	Bihari	Bihari	275	275	JAJPUR
		Palada	273	273	
		Saundhi	285	285	

By the order of Governor

[Signature]
16/11/2022

(D.K. Singh)

Principal Secretary to Government

Memo No. 38803 /D&A dated

Copy forwarded to Director of Printing, Stationery & Publications, Odisha, Cuttack for publication of the notification in the next extraordinary issue of Odisha Gazette.

He is requested to send twenty (20) copies of the publication to Home Department.

Chait
16-11-2022
Under Secretary to Government

Memo No. 38804 /D&A dated

Copy forwarded to D.G. & I.G. of Police, Odisha, Cuttack / Deputy Director, Census Operation, Unit- IX, Janpath, Bhubaneswar / Revenue & Disaster Management Department / Law Department / Home (Elections) Department / Commissioner, Land Records & Settlement, Odisha, Cuttack / Member, Board of Revenue, Odisha, Cuttack / Revenue Divisional Commissioner (Central Division), Cuttack / Collector & District Magistrate, Jajpur / I.G. of Police (Central Range), Cuttack / Superintendent of Police, Jajpur for information.

Chait
16-11-2022
Under Secretary to Government

Memo No. 38805 /D&A dated

Copy forwarded to I.I.C. of Mangalpur Police Station of Jajpur district / I.I.C. of Jajpur Police Station of Jajpur district / I.I.C. of Dasarathpur Police Station of Jajpur district for information .

Chait
16-11-2022
Under Secretary to Government

Memo No. 38806 /D&A dated

Copy forwarded to all Police Sections of Home Department / Guard file of D&A Section with five (5) copies for information.

Chait
16-11-2022
Under Secretary to Government

Memo No. 38807 /D&A dated

Copy forwarded to Nodal Officer, IMU Cell, Home Department with a request to upload this Notification on the website of Home Department.

Chait
16-11-2022
Under Secretary to Government

ଓଡ଼ିଶା ସରକାର
ସ୍ୱରାଷ୍ଟ୍ର ବିଭାଗ

ଅଧିସୂଚନା

ଭୁବନେଶ୍ୱର, ତା. 16.11.2022

ସଂଖ୍ୟା ସ୍ୱରାଷ୍ଟ୍ର - ନିଓପ୍ର - ସ୍ୱସ୍ତି - ୦୦୦୩ - ୨୦୨୨ 38802 ନିଓପ୍ର, ଫୌଜଦାରୀ ପ୍ରକ୍ରିୟା ସଂହିତା, 1973 (2 of 1974) ର ଉପଧାରା 2 (s) ଦ୍ୱାରା ଅର୍ପିତ କ୍ଷମତାର ପ୍ରୟୋଗକ୍ରମେ ଏବଂ ଯାଜପୁର ଜିଲ୍ଲାର ମଙ୍ଗଳପୁର ଥାନା ଏବଂ ଯାଜପୁର ଥାନା ସମ୍ପୃକ୍ତ ପୂର୍ବରୁ ଜାରି କରାଯାଇଥିବା ସମସ୍ତ ଅଧିସୂଚନା ଗୁଡ଼ିକର ଆଂଶିକ ପରିବର୍ତ୍ତନ କ୍ରମେ ରାଜ୍ୟ ସରକାର ଏତଦ୍ୱାରା ଯାଜପୁର ଜିଲ୍ଲା ଅନ୍ତର୍ଗତ 'ଦଶରଥପୁର' ନୂତନ ଥାନା ପ୍ରତିଷ୍ଠା ଘୋଷଣା କରୁଛନ୍ତି, ଯହିଁରେ ନିମ୍ନ ଅନୁସୂଚିତ ସ୍ତମ୍ଭ (ଖ) ରେ ବିନିର୍ଦ୍ଦିଷ୍ଟ ସ୍ଥାନୀୟ କ୍ଷେତ୍ରମାନ ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ ଘୋଷଣା କରାଗଲା ଏବଂ ଉକ୍ତ ଅଧିସୂଚନା ଓଡ଼ିଶା ଗେଜେଟ୍ ରେ ପ୍ରକାଶିତ ତାରିଖଠାରୁ ବଳବତ୍ତର ହେବ ।

ଅନୁସୂଚୀ

ଥାନା ର ନାମ	ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ ର ନାମ	ରାଜସ୍ୱ ଗ୍ରାମ/ପଡା ଗ୍ରାମ ର ନାମ	ଥାନା ସଂଖ୍ୟା	ରାଜସ୍ୱ ସର୍ତ୍ତେ ସଂଖ୍ୟା /ତହସିଲ ସଂଖ୍ୟା	କେଉଁ ଥାନାରୁ ସ୍ଥାନୀୟ କ୍ଷେତ୍ର ବା ଗ୍ରାମ ନିଆଗଲା
(୧)	(୨)	(୩)	(୪)	(୫)	(୬)
ଦଶରଥପୁର	ତରପଦା	ଖୋସାଲପୁର	୭୦	୩୫୭	ମଙ୍ଗଳପୁର
		ତରପଦା	୬୮	୩୭୭	
		ଡୋବାବିଲ	୬୭	୩୫୩	
ଦଶରଥପୁର	କଷପା	କଷପା	୭୩	୩୫୯	ମଙ୍ଗଳପୁର
		ଅହିୟାସ	୩୮୫	୩୮୫	
		କମାଳପୁର	୭୪	୩୭୦	
ଦଶରଥପୁର	ଅସନପୁର	ଅସନପୁର	୨୨	୩୦୮	ମଙ୍ଗଳପୁର
		ରଙ୍ଗସ	୨୧	୨୧	
		ପଞ୍ଚୁପୁର	୨୦	୩୩୨	
		କେରୁଣା	୫୦	୩୩୭	
		ଛତ୍ରପଡା	୨୪	୩୧୦	
ଦଶରଥପୁର	କଟିକଟା	କଟିକଟା	୨୮୪	୨୮୪	ମଙ୍ଗଳପୁର
		ପାଞ୍ଜରାସାହି	୧୦	୨୯୭	
ଦଶରଥପୁର	ଇଜାପୁର	ଇଜାପୁର	୨	୨୮୫	ମଙ୍ଗଳପୁର
		ମାଂସଡା	୨୮୦	୨୮୧	
ଦଶରଥପୁର	ଚମ୍ପୈଇପାଳ	ଚମ୍ପୈଇପାଳ	୯	୨୯୫	ମଙ୍ଗଳପୁର
		କୁଆରପୁର	୨୮୭	୨୮୭	
		ଉଦୟପୁର	୧୨	୨୯୮	
		ଓଡେଇ	୧୩	୧୩	
		ବରିଣା	୧୧	୧୧	
		ତରାଙ୍ଗସାଗରପୁର	୨୮୭	୩୨୧	
ଦଶରଥପୁର	ଗ୍ରାମନନ୍ଦିପୁର	ଗ୍ରାମନନ୍ଦିପୁର	୧୮	୩୦୪	ମଙ୍ଗଳପୁର
		ବାବଲପୁର	୧୯	୧୯	

		ମିର୍ଜାପୁର	୭	୨୯୩	
		ଶ୍ରୀପୁରୀ	୧୭	୩୦୩	
ଦଶରଥପୁର	ବିରୁହାଁ	ସେନନ୍ଦା	୬	୨୯୨	ମଙ୍ଗଳପୁର
		ପୁରସାହି	୮	୨୯୪	
		ଢୋଡା	୪	୨୯୦	
		ବିରୁହାଁ	୫	୩୧୭	
		ଭାହାରା	୨୭୪	୨୭୪	
ଦଶରଥପୁର	ଦଶରଥପୁର	ଦଶରଥପୁର	୧୪	୩୦୦	ମଙ୍ଗଳପୁର
		ପ୍ରକଟପୁର	୨୨	୨୨	
		ବାଲଦା	୨୯	୩୫୫	
ଦଶରଥପୁର	ଜୟନ୍ତରା	ଜୟନ୍ତରା	୩୭୪	୨୭୪	ମଙ୍ଗଳପୁର
		ଚାନ୍ଦକୁଡା	୩୭୩	୩୭୩	
		ଶ୍ୟାମସୁନ୍ଦରପୁର	୨୫	୩୫୧	
		କୁଟିରିଆ	୨୨	୩୫୨	
ଦଶରଥପୁର	ଛଟିଶା	ଛଟିଶା	୩୮୨	୩୮୨	ମଙ୍ଗଳପୁର
		ଆରୁହାଁ	୭୧	୩୫୭	
ଦଶରଥପୁର	ଗୋପାଳପୁର	ଗୋପାଳପୁର	୫୬	୩୪୨	ମଙ୍ଗଳପୁର
		ମେରଦା	୫୪	୩୪୦	
		ଅଳକପୁର	୧୫	୩୦୧	
		ବିଭୁତିପୁର	୫୫	୩୪୧	
ଦଶରଥପୁର	ଦାହଶହତା	ଦାହଶହତା	୫୧	୫୧	ମଙ୍ଗଳପୁର
		ଦେଓପଡା	୫୩	୩୩୯	
		କୁଆଁସ	୫୭	୩୪୩	
		ବୌଳାଙ୍ଗ	୫୯	୩୪୫	
		ବାଉଁଶବାଡ଼ି	୫୨	୩୩୮	
		ଡେଡୁଲିଡିହ	୫୮	୩୪୪	
ଦଶରଥପୁର	ରାହାସୋଇ	ରାହାସୋଇ	୨୮୧	୨୮୧	ଯାଜପୁର
		ବୃନ୍ଦାବନପୁର	୨୮୪	୨୮୪	
		ଚମ୍ପା	୨୮୭	୨୮୭	
		ଜଗନ୍ନାଥପୁର	୨୮୩	୨୮୩	
ଦଶରଥପୁର	ବିହାରୀ	ବିହାରୀ	୨୭୫	୨୭୫	ଯାଜପୁର
		ପାଳଦା	୨୭୩	୨୭୩	
		ସାଉଣ୍ଡୀ	୨୮୫	୨୮୫	

ରାଜ୍ୟପାଳଙ୍କ ଆଦେଶ କ୍ରମେ

୧୬/୧୧/୨୦୧୧

(ଡି. କେ. ସିଂହ)
ପ୍ରମୁଖ ଶାସନ ସଚିବ

ଜାପକ ସଂଖ୍ୟା 38803 / ନିଓପ୍ର, ତା. 16-11-2022

ଏହାର ନକଲ ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, ମୁଦ୍ରଣ, ଲିଖନ ସାମଗ୍ରୀ ଓ ପ୍ରକାଶନ କୁ ପ୍ରେରଣ କରାଯାଇ ଅନୁରୋଧ କରାଯାଉଅଛି ଯେ, ସେ ଉକ୍ତ ଅଧିସୂଚନା କୁ ଓଡ଼ିଶା ଗେଜେଟ ର ଆଗାମୀ ଅସାଧାରଣ ଅଙ୍କ ରେ ପ୍ରକାଶିତ କରନ୍ତୁ ।

ତାଙ୍କୁ ଅନୁରୋଧ ଯେ ସେ ଉକ୍ତ ପ୍ରକାଶନର ୨୦ କିତା ନକଲ ସ୍ୱରାଷ୍ଟ୍ର ବିଭାଗ ର ନିର୍ଦ୍ଦେଶ ଓ ପ୍ରଶାସନିକ ଉପବିଭାଗ କୁ ପଠାଇବେ ।

ଡି. ପ୍ରତି
16-11-2022
ଅନୁଶାସନ ସଚିବ

ଜାପକ ସଂଖ୍ୟା 38804 / ନିଓପ୍ର, ତା. 16-11-2022

ଏହାର ନକଲ ମହାନିର୍ଦ୍ଦେଶକ ଓ ଆରକ୍ଷୀ ମହାନିରୀକ୍ଷକ, ଓଡ଼ିଶା, କଟକ / ଉପ ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, ଜନଗଣନା ନିର୍ଦ୍ଦେଶାଳୟ, ୟୁନିଟ - ୯, ଜନପଥ, ଭୁବନେଶ୍ୱର / ରାଜସ୍ୱ ଓ ବିପର୍ଯ୍ୟୟ ପରିଚାଳନା ବିଭାଗ / ବିଧି ବିଭାଗ / ସ୍ୱରାଷ୍ଟ୍ର (ନିର୍ବାଚନ) ବିଭାଗ / ଆୟୁକ୍ତ, ଭୁଲେଖ ଓ ବନ୍ଦୋବସ୍ତ, ଓଡ଼ିଶା, କଟକ / ସବସ୍ୟ, ରାଜସ୍ୱ ପରିଷଦ, ଓଡ଼ିଶା, କଟକ / ରାଜସ୍ୱ ଡିଭିଜନାଲ ଆୟୁକ୍ତ (ମଧ୍ୟ ପ୍ରଭାଗ), କଟକ / ଜିଲ୍ଲାପାଳ ଏବଂ ଜିଲ୍ଲା ମାଜିଷ୍ଟ୍ରେଟ, ଯାଜପୁର / ଆରକ୍ଷୀ ମହାନିରୀକ୍ଷକ, ମଧ୍ୟାଞ୍ଚଳ, କଟକ / ଆରକ୍ଷୀ ଅଧୀକ୍ଷକ, ଯାଜପୁର କୁ ଅବଗତି ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ଡି. ପ୍ରତି
16-11-2022
ଅନୁଶାସନ ସଚିବ

ଜାପକ ସଂଖ୍ୟା 38805 / ନିଓପ୍ର, ତା. 16-11-2022

ଏହାର ନକଲ ଆରକ୍ଷୀ ନିରୀକ୍ଷକ, ମଙ୍ଗଳପୁର ପୋଲିସ୍ ଥାନା, ଯାଜପୁର / ଆରକ୍ଷୀ ନିରୀକ୍ଷକ, ଯାଜପୁର ପୋଲିସ୍ ଥାନା, ଯାଜପୁର / ଆରକ୍ଷୀ ନିରୀକ୍ଷକ, ଦଶରଥପୁର ପୋଲିସ୍ ଥାନା, ଯାଜପୁର କୁ ଅବଗତି ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ଡି. ପ୍ରତି
16-11-2022
ଅନୁଶାସନ ସଚିବ

ଜାପକ ସଂଖ୍ୟା 38806 / ନିଓପ୍ର, ତା. 16-11-2022

ଏହାର ନକଲ ସ୍ୱରାଷ୍ଟ୍ର ବିଭାଗ ର ପୋଲିସ୍ ସମ୍ପୃକ୍ତ ସମସ୍ତ ଉପବିଭାଗ / ନିର୍ଦ୍ଦେଶ ଓ ପ୍ରଶାସନିକ ଉପବିଭାଗ ର ଗାର୍ଡ ଫାଇଲ (୫ କିତା ନକଲ) କୁ ଅବଗତି ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ଡି. ପ୍ରତି
16-11-2022
ଅନୁଶାସନ ସଚିବ

ଜାପକ ସଂଖ୍ୟା 38807 / ନିଓପ୍ର, ତା. ✓

ଏହାର ନକଲ ଯୋଗାଯୋଗ ଅଧିକାରୀ, ତଥ୍ୟ ପରିଚାଳନା ଉନିଟ୍, ସ୍ୱରାଷ୍ଟ୍ର ବିଭାଗ କୁ ଅବଗତି ଓ ଆବଶ୍ୟକ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ଡି. ପ୍ରତି
16-11-2022
ଅନୁଶାସନ ସଚିବ